
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 32 del 13/03/2020    

Repertorio Generale n. 379  del 13/03/2020 

Oggetto:  REVOCA  AVVISO  ESPLORATIVO  PER  L'ACQUISIZIONE  DI 
MANIFESTAZIONI D'INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO INCARICO DI ASSISTENZA 
E CONSULENZA LEGALE IN FAVORE DEL COMUNE DI TAORMINA. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 32 del 13/03/2020   

 

Oggetto:  REVOCA  AVVISO  ESPLORATIVO  PER  L'ACQUISIZIONE  DI 
MANIFESTAZIONI D'INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO INCARICO DI ASSISTENZA 
E CONSULENZA LEGALE IN FAVORE DEL COMUNE DI TAORMINA.  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso:
 che, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 390 del 31.12.2019 

resa   immediatamente   esecutiva   nelle   forme   di   legge,   con   Determina   del 
Responsabile  dell’Area Amministrativa  n.  209 del  31.12.2019  è  stata  avviata   la 
procedura   per   l’acquisizione   di   manifestazioni   di   interesse   per   l’affidamento 
dell’incarico di assistenza e consulenza legale in favore del Comune di Taormina;

 che, siffatto incarico non è stato ancora affidata e che, per sopravvenuti motivi di 
pubblico interesse e  in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n.68 del 
5.3.2020, il responsabile dell’Area Amministrativa è stato autorizzato di uniformare 
in unica procedura di selezione, l’incarico ad unico soggetto per l’acquisizione dei 
servizi   legali   a   supporto   delle   procedure  per   il   riconoscimento   dei   Debiti   Fuori 
Bilancio inseriti nel Piano di riequilibrio finanziario pluriennale, nonché del servizio 
di assistenza stragiudiziale del contenzioso dell’ente.

Preso atto:
 che   come   previsto   nell’Avviso   Pubblico   di   cui   alla   citata   Determinazione   del 

Responsabile   dell’Area   Amministrativa   n.   209   del   31.12.2019  “   (…) 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento ovvero  
di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il presente procedimento o  
di non dare seguito alla selezione per l’affidamento del servizio di cui trattasi, senza  

copia informatica per consultazione



che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. (...)”;
 che, per le motivazioni di cui in premessa occorre revocare la propria precedente 

Determinazione n. 209 del 31.12.2019;
Richiamate:

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 390 del 31.12.2019;
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 5.3.2020;
 la Determinazione Sindacale n. 23 del 23.5.2019 con la quale lo scrivente è stato 

individuato responsabile dell’Area Amministrativa dell’Ente. 
Visti:

 l’art. 21­quinquies della L. 241/’90 e s.m.i.;
 il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
 l’O.A. EE.LL. vigente nella regione Siciliana.

DETERMINA

Revocare  la   Determinazione   del   responsabile   dell’Area   Amministrativa  n.   209   del 
31.12.2019.

Trasmettere  la presente Determinazione ai soggetti che hanno manifestato interesse a 
partecipare alla  procedura per   il  conferimento dell’incarico di  assistenza e consulenza 
legale in favore del Comune di Taormina, di cui alla citata Determinazione n.209/2019. 

Dare atto che, per i conseguenti adempimenti gestionali di competenza del responsabile 
dell’area   economico   –   finanziaria,    la   risorsa   complessiva   pari   a   euro   12.688,00 
omnicomprensiva a valere sulla Missione    1, Programma 0102, Macroaggregato 1.3 del  
Bilancio di Previsione 2019­2021,  impegnata  con precedente Determinazione n.209/2019 
e contrassegnata con CIG Z442B69888 non è stata utilizzata.  

Pubblicare la presente nelle forme di legge.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTOLOTTA ANTONINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


